
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« / f » 20 г. №  £ D ~ -

Об установлении 
квалификационных категорий

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 24.03.2023 № 196 и на основании решения Аттестационной комиссии 
Министерства образования и науки Смоленской области (протокол № 2 
от 27.01.2026)

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить высшую квалификационную категорию следующим 
педагогическим работникам:

1. Абрамовой 
Татьяне Павловне

- преподавателю МБУДО Гагаринской ДМШ 
им. И.Д. Кобзона Гагаринского 
муниципального округа;

2. Андрияновой 
Надежде Николаевне

учителю МБОУ Кармановской 
Гагаринского района;

СШ

3. Антиповой 
Любови Тимофеевне

учителю МБОУ Болтутинской 
Глинковского муниципального округа;

СШ

4. Антоновой
Екатерине Геннадьевне

- учителю МБОУ Вязьма-Брянской 
Вяземского района;

СОШ

5. Астапчиковой 
Елене Александровне

- учителю МБОУ СОШ № 2 г. Сафоново;

6. Афанасенковой 
Татьяне Владимировне

учителю МБОУ Архиповской 
Смоленского района;

ОШ

7. Балабановой 
Ирине Ивановне

учителю МБОУ Краснинской 
Краснинского района;

СШ

8. Бекасову
Анатолию Алексеевичу

- учителю МБОУ СШ № 27 им. Э.А. 
г. Смоленска;

Хиля



2

9. Белошапкиной 
Ирине Петровне

- учителю МБОУ «Центр образования № 3 
«Звёздный» г. Смоленска;

10. Богдановой
Людмиле Владимировне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 2 
г. Смоленска;

11. Бондаревой 
Светлане Николаевне

- учителю МБОУ Богородицкой СШ 
Смоленского района;

12. Борисенковой 
Татьяне Валерьевне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 2 
г. Смоленска;

13. Боровковой 
Ирине Александровне

воспитателю МБДОУ детского сада 
«Мишутка» г. Десногорска;

14. Булгаковой
Маргарите Николаевне

- педагогу-организатору МБУДО ЦРТДиЮ 
г. Рославля;

15. Буренковой 
Елене Александровне

- учителю МБОУ СШ № 1 г. Гагарина;

16. Бухановой
Марине Александровне

учителю МБОУ Кирилловской СШ 
Рославльского муниципального округа;

17. Васильевой 
Ирине Геннадьевне

- учителю-логопеду МБДОУ детского сада 
№ 1 г. Ярцево;

18. Васильевой 
Елене Анатольевне

преподавателю ОГА ПОУ САГА 
г. Смоленска;

19. Г авриловой 
Марии Николаевне

- учителю МБОУ СШ № 6 г. Рославля;

20. Г армотько
Галине Вячеславовне

- учителю МБОУ СШ № 9 г. Рославля;

21. Г ерасимовой 
Ирине Стефановне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 61 
г. Смоленска;

22. Г олубевой 
Татьяне Михайловне

- преподавателю МБУДО Десногорской 
ДМШ им. М.И. Глинки г. Десногорска;

23. Г олубковой 
Олесе Сергеевне

- педагогу дополнительного образования 
МБУ ДО СЮТ г. Вязьмы;

24. Г орбачёвой 
Наталье Васильевне

учителю МБОУ Ашковской ОШ 
Гагаринского района;

25. Г орбачёву
Виктору Анатольевичу

учителю МБОУ Ашковской ОШ 
Г агаринского района;

26. Г ореликовой 
Ольге Викторовне

учителю МБОУ Грязенятской ОШ 
Рославльского муниципального округа;

27. Г орцуевой 
Юлии Евгеньевне

- социальному педагогу СОГБУ СРЦН 
«Гармония» г. Вязьмы;

28. Гришенковой 
Марине Александровне

- учителю МБОУ Кайдаковской СОШ 
Вяземского района;

29. Г узнову
Андрею Васильевичу

- преподавателю-организатору ОБЗР МБОУ 
СОШ № 10 г. Вязьмы;

30. Гузовой
Елене Александровне

учителю МБОУ Поляновской ООШ 
Вяземского муниципального округа;



3

31. Гущиной
Ларисе Вячеславовне

- методисту МБДОУ детского сада № 12 
г. Вязьмы;

32. Давыдовой 
Галине Иосифовне

- учителю Стегримовского филиала МБОУ 
Соболевской ОШ Монастырщинского 
муниципального округа;

33. Дёмину
Евгению Алексеевичу

учителю МБОУ Хорошовской СШ 
Рославльского муниципального округа;

34. Дудиной
Тамаре Александровне

- учителю МБОУ СШ № 1 Ярцевского 
муниципального округа;

35. Егоровой
Светлане Георгиевне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 4 
г. Смоленска;

36. Елисеенко
Татьяне Геннадьевне

- воспитателю МБДОУ детского сада 
«Родничок» г. Рославля;

37. Ерастенковой 
Елене Геннадьевне

учителю МБОУ Моготовской ОШ 
Смоленского района;

38. Ерохиной 
Елене Леонидовне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 21 
г. Смоленска;

39. Жариковой 
Анне Владимировне

учителю МБОУ «Многопрофильный 
лицей» г. Смоленска;

40. Жиляеву
Валерию Александровичу

- учителю МБОУ СШ № 27 им. Э.А. Хиля 
г. Смоленска;

41. Захарову
Владимиру Николаевичу

учителю МБОУ Селезневской СШ 
Велижского района;

42. Звонаревой 
Галине Николаевне

- учителю МБОУ СШ № 37 г. Смоленска;

43. Ивановой
Евгении Васильевне

- учителю МБОУ СШ № 1 г. Гагарина;

44. Ивановой 
Ирине Викторовне

воспитателю МБДОУ детского сада 
«Малыш» г. Рославля;

45. Исаевой
Тамаре Петровне

- учителю ОГБОУ «Центр образования и 
развития «Особый ребенок» г. Смоленска»;

46. Кабановой 
Татьяне Викторовне

- учителю МБОУ СШ № 2 г. Починка;

47. Казаковой 
Наталье Николаевне

- учителю МБОУ гимназии г. Сафоново;

48. Калениковой 
Ирине Николаевне

- учителю МБОУ Духовщинской СШ 
г. Духовщины;

49. Каневой
Юлии Изяславовне

- социальному педагогу МБДОУ детского 
сада № 1 г. Смоленска;

50. Карпенко 
Марии Сергеевне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 28 
г. Смоленска;

51. Качаловой 
Ирине Мануиловне

- преподавателю МБУ ДО Хиславичской 
ДШИ Хиславичского района;

52. Кириленко 
Г алине Ивановне

учителю МБОУ Михновской СШ 
Смоленского района;



4

53. Клещевой
Ларисе Александровне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 2 
г. Смоленска;

54. Климович 
Ольге Васильевне

- учителю МБОУ СШ № 2 г. Вязьмы;

55. Климовой
Наталье Викторовне

- воспитателю МБДОУ детского сада 
«Ласточка» г. Десногорска;

56. Клюско
Светлане Сергеевне

- учителю МБОУ СШ № 19 им. Еероя России 
Панова г. Смоленска;

57. Ковальчук 
Наталье Ивановне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 44 
г. Смоленска;

58. Козуновой 
Марии Сергеевне

- педагогу дополнительного образования 
МБОУ Кирилловской СШ Рославльского 
муниципального округа;

59. Кондаковой 
Галине Ивановне

- воспитателю МБОУ «Начальная школа -  
детский сад» г. Сафоново;

60. Костенко
Ирине Викторовне

- учителю МБОУ «Гимназия № 1 им. Н.М. 
Пржевальского» г. Смоленска;

61. Кричевцовой 
Ларисе Вячеславовне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 15 
г. Смоленска;

62. Крупенькиной 
Елене Викторовне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 71 
г. Смоленска;

63. Кузьминой 
Яне Борисовне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 75 
г. Смоленска;

64. Куклиной
Татьяне Валерьевне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 11 
г. Сафоново;

65. Кукушкиной 
Светлане Викторовне

- воспитателю МКДОУ Новодугинского 
детского сада Новодугинского района;

66. Кулешовой 
Юлии Анатольевне

учителю МБОУ Ашковской ОШ 
Гагаринского района;

67. Куликовой
Александре Александровне

учителю МБОУ Талашкинской СШ 
Смоленского муниципального округа;

68. Кульковой 
Дарье Сергеевне

- учителю МБОУ СОШ № 3 г. Сафоново;

69. Лазаревой 
Юлии Николаевне

учителю МБОУ Клушинской ОШ 
Г агаринского района;

70. Лахтионовой 
Татьяне Витальевне

- учителю МБОУ СШ № 10 г. Смоленска;

71. Левшенковой 
Елене Николаевне

- концертмейстеру МБУДО Десногорской 
ДМШ им. М.И. Глинки г. Десногорска;

72. Лемешенковой 
Людмиле Витальевне

- преподавателю ОГБПОУ «Смоленский 
педагогический колледж» г. Смоленска;

73. Леоновичу
Дмитрию Васильевичу

- учителю МБОУ СШ № 7 г. Смоленска;

74. Лявданской 
Еалине Николаевне

- учителю МБОУ СШ № 1 г. Гагарина;



5

75. Макаренковой 
Елене Валерьевне

- учителю МБОУ Пречистенской СТП 
Гагаринского муниципального округа;

76. Малыниновой 
Елене Анатольевне

- учителю МБОУ СОШ № 8 г. Вязьмы;

77. Мамонтовой 
Юлии Борисовне

учителю МБОУ Акатовской ОШ 
Еагаринского муниципального округа;

78. Маркевич
Галине Анатольевне

учителю МБОУ Краснинской СШ 
Краснинского муниципального округа;

79. Масловой
Яне Александровне

- преподавателю ОГБПОУ «Рославльский 
медицинский техникум» г. Рославля;

80. Миночкину 
Артёму Леонидовичу

- тренеру-преподавателю МБУДО СШ № 5 
по футболу г. Смоленска;

81. Митусовой 
Виктории Витальевне

учителю МБОУ Соловьевской ОШ 
Кардымовского муниципального округа;

82. Моисеенковой 
Людмиле Викторовне

- учителю Стегримовского филиала МБОУ 
Соболевской ОШ Монастырщинского 
муниципального округа;

83. Моргуновой 
Татьяне Ивановне

учителю МБОУ «Многопрофильный 
лицей» г. Смоленска;

84. Морозовой 
Г алине Степановне

- педагогу дополнительного образования 
МБУ ДО ДДТ г. Вязьмы;

85. Москалевой 
Оксане Владимировне

- учителю МБОУ СШ № 35 г. Смоленска;

86. Московцевой 
Людмиле Ивановне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 8 
г. Ярцево;

87. Мурачинской 
Ирине Михайловне

учителю МБОУ Богородицкой СШ 
Смоленского района;

88. Назаренко
Ольге Александровне

воспитателю МБДОУ детского сада 
«Светлячок» г. Рославля;

89. Николаевой 
Марине Александровне

учителю МБОУ Исаковской СОШ 
Вяземского района;

90. Николаенкову 
Игорю Витальевичу

преподавателю ОГБПОУ СмолАПО 
г. Смоленска;

91. Новосельцевой 
Оксане Зенюсевне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 16 
г. Смоленска;

92. Орловой 
Янине Юрьевне

- методисту ГАУ ДПО СОИРО г. Смоленска;

93. Падеко
Ирине Владимировне

преподавателю ОГБПОУ СОТА 
г. Смоленска;

94. Падрез
Елене Михайловне

учителю МБОУ Сметанинской СШ 
Смоленского муниципального округа;

95. Петровой 
Ольге Георгиевне

- учителю МБОУ СОШ № 9 г. Сафоново;

96. Полосуевой 
Светлане Алексеевне

учителю МБОУ Кармановской СШ 
Г агаринского района;



6

97. Польяновой 
Эльвире Владимировне

98. Потёмкиной
Надежде Константиновне

99. Прудниковой 
Елене Николаевне

100. Пряхиной
Наталье Владимировне

101. Пушкиной
Веронике Александровне

102. Разумовской 
Екатерине Викторовне

103. Ратновской 
Ирине Рафаиловне

104. Роговой
Татьяне Николаевне

105. Романовой
Людмиле Михайловне

106. Рыбаковой 
Ирине Николаевне

107. Савкиной
Марине Евгеньевне

108. Самсоновой 
Анастасии Юрьевне

109. Свистунову
Владимиру Стефановичу

ПО. Сергеевой
Татьяне Анатольевне

111. Сечковой 
Ирине Викторовне

112. Сигаевой
Юлии Александровне

113. Сидорову
Александру Леонидовичу

114. Солдаткиной 
Александре Николаевне

115. Старовойтовой 
Елене Михайловне

- воспитателю МБОУ Катынской СШ 
Смоленского муниципального округа;
- учителю-дефектологу ОГБОУ «Центр
образования для детей с особыми 
образовательными потребностями
г. Смоленска»;

тренеру-преподавателю СОГБОУДО 
«Спортивная школа по шахматам имени С.А. 
Карякина» г. Смоленска;
- учителю МБОУ «Гимназия № 1 им. Н.М. 
Пржевальского» г. Смоленска;
- преподавателю ОГБПОУ «Смоленский 
автотранспортный колледж имени Е.Г. 
Трубицына» г. Смоленска;
- методисту СОГБПОУ «Первый медико­
технологический колледж -  Лицей-интернат 
«Феникс» Новодугинского района;
- музыкальному руководителю МБДОУ 
детского сада № 56 г. Смоленска;

воспитателю МБДОУ детского сада 
«Росинка» Рославльского муниципального 
округа;
- учителю СОГБОУ «Общеобразовательный 
центр «Южный» г. Рославля;
- тьютору МБДОУ детского сада № 2 
г. Смоленска;
- преподавателю СОГБПОУ «Рославльский 
многопрофильный колледж» г. Рославля;
- учителю МБОУ СШ № 14 г. Смоленска;

учителю МБОУ Засижьевской СШ 
Ярцевского муниципального округа;
- учителю СОГБОУ «Общеобразовательный 
центр «Южный» г. Рославля;
- учителю МБОУ СШ № 24 г. Смоленска;

- преподавателю СОГБПОУ «Вяземская 
академия технологий и транспорта» 
г. Вязьмы;

мастеру производственного обучения 
ОГБПОУ СмолАПО г. Смоленска;

воспитателю МБДОУ детского сада 
«Ладушки» г. Рославля;
- учителю МБОУ Монастырщинской СШ 
Монастырщинского района;



7

116. Столяровой 
Виктории Владимировне

117. Стрекаловой 
Яне Вадимовне

118. Сысоевой 
Ирине Валерьевне

119. Таран
Ларисе Евгеньевне

120. Татаркиной 
Нине Ивановне

121. Терехиной 
Ольге Викторовне

122. Тимофеевой 
Татьяне Николаевне

123. Тимофеевой 
Светлане Николаевне

124. Тимофеевой 
Ирине Михайловне

125. Тимофеевой 
Яне Дмитриевне

126. Титковой 
Дарье Игоревне

127. Токаревой 
Светлане Михайловне

128. Трафимовой 
Наталье Викторовне

129. Устиненковой 
Инне Владимировне

130. Федоровой 
Надежде Алексеевне

131. Фурсовой 
Маргарите Игоревне

132. Харитонову 
Вячеславу Николаевичу

133. Харитоновой 
Наталье Владимировне

134. Хотченковой 
Любови Васильевне

135. Цыганковой 
Елизавете Леонидовне

136. Цыгановой 
Татьяне Петровне

137. Шадриной
Ольге Валентиновне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 1 
г. Смоленска;
- учителю МБОУ «Центр образования № 3 
«Звёздный» г. Смоленска;
- учителю МБОУ СШ № 1 г. Десногорска;

- учителю МКОУ Новодугинской СШ 
Новодугинского района;
- учителю МБОУ «Еимназия № 1 им. Н.М. 
Пржевальского» г. Смоленска;
- учителю МБОУ СШ № 12 г. Смоленска;

- учителю МБОУ Кайдаковской СОШ 
Вяземского района;
- старшему воспитателю МБДОУ детского 
сада № 83 г. Смоленска;
- музыкальному руководителю МБДОУ 
детского сада № 65 г. Смоленска;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 52 
г. Смоленска;
- учителю МБОУ СШ № 16 г. Смоленска;

- учителю МБОУ СШ № 4 г. Десногорска;

- воспитателю МБДОУ детского сада 
«Ручеек» Хиславичского района;
- музыкальному руководителю МБДОУ 
детского сада № 9 г. Ярцево;
- мастеру производственного обучения ОЕА 
ПОУ САЕА г. Смоленска;
- тренеру-преподавателю МБУДО КСШОР 
№ 1 г. Смоленска;
- преподавателю СОЕБПОУ «Козловский 
многопрофильный аграрный колледж» 
Рославльского муниципального округа;
- учителю МБОУ ЯСШ № 2 г. Ярцево;

- учителю МБОУ Ельнинской СШ № 3 им. 
Е.К. Жукова г. Ельни;
- учителю МБОУ Дорогобужской СОШ № 2 
г. Дорогобужа;

учителю МБОУ Краснинской СШ 
Краснинского муниципального округа;
- преподавателю СПО ОГБОУ ВО СГИИ 
г. Смоленска;



8

138. Шафарж
Ирине Валерьевне

- преподавателю СОГБПОУ «Техникум 
отраслевых технологий» Смоленского 
района;

139. Шляхтину
Виктору Андреевичу

- тренеру-преподавателю МБУ ДО СШ по 
самбо г. Смоленска;

140. Шнытко
Людмиле Анатольевне

- учителю МБОУ «Центр образования № 2 
«Гнёздово» г. Смоленска;

141. Якимовой
Станиславе Михайловне

- учителю МБОУ СОШ № 9 г. Сафоново;

142. Яшновской 
Галине Семёновне

воспитателю Стегримовского филиала 
МБОУ Соболевской ОШ
Монастырщинского муниципального округа.

2. Установить первую квалификационную категорию следующим 
педагогическим работникам:

1. Агеевой
Людмиле Владимировне

- учителю МБОУ Кардымовской СШ 
Кардымовского района;

2. Александровой 
Оксане Васильевне

воспитателю МБДОУ детского сада 
«Ручеек» Хиславичского района;

3. Бакшиловой 
Марине Михайловне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 75 
г. Смоленска;

4. Бобровой
Екатерине Александровне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 12 
г. Вязьмы;

5. Бурхановой 
Ирине Александровне

воспитателю МБДОУ детского сада 
«Золотой ключик» г. Рославля;

6. Быненковой 
Инне Дмитриевне

- учителю МБОУ СШ № 8 г. Рославля;

7. Васильевой 
Софье Сергеевне

- учителю МБОУ СШ № 16 г. Смоленска;

8. Васильевой 
Светлане Викторовне

учителю МКОУ «Открытая школа» 
Гагаринского муниципального округа;

9. Васильеву
Евгению Анатольевичу

учителю МБОУ Власовской ООШ 
Темкинского муниципального округа;

10. Вологжаниной 
Екатерине Петровне

преподавателю МБУ ДО ДШИ 
г. Дорогобужа;

11. Волынцевой 
Диане Игоревне

- тренеру-преподавателю МБУДО СШОР 
№ 2 им. Г.П. Федорова г. Смоленска;

12. Воробьевой
Марине Александровне

- учителю МБОУ СШ № 37 г. Смоленска;

13. Габриелян
Евгении Владимировне

- методисту МБУ ДО ДТДМ г. Смоленска;

14. Г апеевой
Ирине Владимировне

- воспитателю МБОУ Пречистенской СШ 
Г агаринского муниципального округа;

15. Г ерасимовой 
Ирине Викторовне

- учителю МБОУ Вышегорской СОШ 
Сафоновского района;



9

16. Геронтьевой 
Ольге Анатольевне

17. Головненко 
Людмиле Васильевне

18. Гришаковой 
Дарье Игоревне

19. Дедёнок
Наталье Владимировне

20. Денисову
Илье Викторовичу

21. Дубровиной 
Альбине Радионовне

22. Дубровиной 
Альбине Радионовне

- учителю-логопеду МБДОУ детского сада
«Солнышко» Кардымовского
муниципального округа;
- преподавателю МБУДО Сафоновской 
ДШИ г. Сафоново;
- тьютору МБОУ СШ № 16 г. Смоленска;

- воспитателю МБДОУ детского сада № 67 
г. Смоленска;

тренеру-преподавателю СОГБОУДО 
СШОР «Юность России» г. Смоленска;

учителю СОГБУ «Ново-Никольский 
ДДИУОД» Вяземского муниципального 
округа;
- воспитателю СОГБУ «Ново-Никольский 
ДДИУОД» Вяземского муниципального

23. Емельяновой 
Валентине Дмитриевне

24. Зарецкой 
Светлане Георгиевне

25. Зезюлинской 
Виктории Николаевне

26. Ивановой
Елене Михайловне

27. Ивановой
Марине Владимировне

28. Иванникову 
Александру Викторовичу

29. Карагезову

округа;
- педагогу-библиотекарю МБОУ «Гимназия 
№ 1 им. Н.М. Пржевальского» г. Смоленска;

учителю МБОУ Гусинской СШ 
Краснинского муниципального округа;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 17 
г. Смоленска;
- учителю МБОУ СШ № 7 г. Рославля;

- учителю МБОУ Дорогобужской СОШ № 2 
г. Дорогобужа;
- преподавателю МБУДО Хиславичской 
ДШИ Хиславичского района;

тренеру-преподавателю МБУДО
Александру Юрьевичу «Спортивная школа» г. Десногорска;

30. Ким
Сергею Леонидовичу

- учителю МБОУ СШ № 35 г. Смоленска;

31. Киселевой 
Алене Алексеевне

- учителю МБОУ СШ № 1 г. Рославля;

32. Козловой
Светлане Александровне

- учителю МБОУ ЯСШ № 2 г. Ярцево;

33. Колокольцевой 
Ольге Михайловне

учителю МБОУ Архиповской ОШ 
Смоленского муниципального округа;

34. Куликову
Алексею Фёдоровичу

преподавателю МБУДО ДШИ 
Дорогобужского муниципального округа;

35. Курко
Анастасии Викторовне

учителю МБОУ Власовской ООШ 
Темкинского муниципального округа;

36. Лавровой
Юлии Владимировне

- инструктору по физической культуре 
МБДОУ детского сада № 20 г. Сафоново;



10

37. Лапшиновой 
Анжеле Олеговне

- инструктору по физической культуре 
МБДОУ детского сада № 39 г. Смоленска;

38. Лукьяновой 
Зое Сергеевне

- инструктору по физической культуре 
МБДОУ детского сада № 9 г. Смоленска;

39. Миренковой 
Галине Николаевне

- воспитателю ГПД МБОУ Краснинской СШ 
Краснинского района;

40. Михайловой 
Татьяне Петровне

- учителю МБОУ Кайдаковской СОШ 
Вяземского района;

41. Нахаевой 
Анне Николаевне

воспитателю СОГБОУ «Краснинская 
средняя школа-интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья» 
Краснинского района;

42. Нестеровой 
Светлане Анатольевне

- учителю СОГБОУ «Вяземский центр 
коррекции и развития» г. Вязьмы;

43. Николаевой 
Татьяне Анатольевне

- педагогу-психологу МБДОУ детского сада 
№ 57 г. Смоленска;

44. Новожиловой 
Оксане Валентиновне

воспитателю СОГБОУ «Прогимназия 
«Полянка» г. Смоленска;

45. Огурцовой 
Елене Николаевне

- социальному педагогу МБОУ СШ № 10 
г. Смоленска;

46. Осиповской 
Елене Алексеевне

учителю МБОУ Богородицкой СШ 
Смоленского района;

47. Острижко
Виктории Эдуардовне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 2 
г. Сычевки;

48. Пантелеевой 
Светлане Викторовне

учителю МБОУ Барановской СОШ 
Сафоновского района;

49. Пек
Александре Вадимовне

- учителю МБОУ СШ № 35 г. Смоленска;

50. Петрову
Виктору Лазаревичу

- учителю МБОУ Серго-Ивановской ОШ 
Гагаринского района;

51. Пилипенко 
Наталье Николаевне

- учителю МБОУ СШ № 3 г. Десногорска;

52. Попову
Александру Валентиновичу

- тренеру-преподавателю МБУ ДО СШ № 5 
по футболу г. Смоленска;

53. Пыхтеевой 
Светлане Юрьевне

воспитателю МБДОУ детского сада 
«Мишутка» г. Рославля;

54. Рамазановой 
Ирине Викторовне

- преподавателю ОГБПОУ «Смоленский 
педагогический колледж» г. Смоленска;

55. Рубиной
Татьяне Александровне

- музыкальному руководителю МБДОУ 
детского сада № 2 г. Сычёвки;

56. Рус-Моралес
Марио-Эмерио

- учителю МБОУ СШ № 2 г. Вязьмы;

57. Рыбченко
Ольге Александровне

учителю МБОУ Ситьковской ОШ 
Велижского района;

58. Саргсян
Татьяне Владимировне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 7 
г. Вязьмы;



59. Сёмочкиной 
Людмиле Анатольевне

60. Серегиной 
Наталье Сергеевне

61. Силиной 
Ренате Ивановне

62. Смирновой
Алене Владимировне

63. Соловьевой 
Татьяне Евгеньевне

64. Степанову 
Максиму Алексеевичу

65. Сущей
Нине Владимировне

66. Тимошининой 
Дарье Игоревне

67. Титовой 
Татьяне Ивановне

68. Ткачу к
Маргарите Николаевне

69. Трофименковой 
Наталье Игоревне

70. Фомочкиной 
Светлане Витальевне

71. Фроловой
Анне Александровне

72. Цыганкову 
Ивану Романовичу

73. Черепановой 
Татьяне Николаевне

74. Черкасовой 
Ангелине Витальевне

75. Шадову 
Дмитрию Сергеевичу

76. Шалабодиной 
Наталье Михайловне

77. Шухновой
Людмиле Владимировне

- учителю МБОУ Издешковской СОШ 
Сафоновского района;
- учителю МБОУ Дорогобужской СОШ № 2 
г. Дорогобужа;
- учителю МБОУ СОШ № 10 г. Вязьмы;

- учителю МБОУ СОШ № 8 г. Сафоново;

- воспитателю МБДОУ детского сада № 20 
г. Сафоново;
- учителю МБОУ СШ № 8 г. Ярцево;

- педагогу-библиотекарю МБОУ Пригорской 
СШ Смоленского района;
- учителю МБОУ СШ № 14 г. Смоленска;

- инструктору по физической культуре 
МБДОУ детского сада № 1 г. Сафоново;

воспитателю МБДОУ детского сада 
«Солнышко» Глинковского района;
- воспитателю СОГБПОУ «Первый медико­
технологический колледж -  Лицей-интернат 
«Феникс» Новодугинского района;

учителю МБОУ Булгаковской ОШ 
Духовщинского района;
- учителю МБОУ ЯСШ № 10 г. Ярцево;

- преподавателю-организатору ОБЗР МБОУ 
СШ № 14 г. Смоленска;
- учителю МБОУ Кайдаковской СОШ 
Вяземского района;
- учителю МБОУ СОШ № 9 г. Сафоново;

- учителю СОГБОУ «Гагаринская школа- 
интернат» г. Гагарина;

воспитателю МБДОУ детского сада 
«Ручеек» Хиславичского района;
- учителю МБОУ Дорогобужской СОШ № 2 
г. Дорогобужа.

Заместитель председателя Правительства 
Смоленской области -  министр образования 
и науки Смоленской области Д.С. Хнычева


